



**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO INTERMEDIO
FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.1.2)

1. ACTIVIDADES RELEVANTES DEL PERÍODO INTERMEDIO FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

La Entidad tiene como objetivo el otorgamiento de productos financieros en el mercado minorista para la adquisición de autos nuevos (de la marca Renault y Nissan) y usados (de cualquier marca) ofrecidos por la red de concesionarios oficiales de Renault Argentina y Nissan Argentina.

Al 30 de septiembre de 2025 Renault tuvo una participación en el mercado automotor acumulada de 10,2% (1,2 puntos porcentual mayor que el mismo período de 2024) y Nissan tuvo una participación de 2,7% (0,7 puntos porcentuales menos que el mismo período de 2024). En un contexto de aumentos de patentamientos en la industria automotriz en general, la marca Renault fundamentalmente ha logrado mantener el nivel de participación de mercado. La marca Renault ha sabido aprovechar la apertura comercial a nuevos modelos no producidos en Argentina, lo que le ha permitido mantener su posición en el ranking de automotrices como la número 3. La alta participación de la financiación de Rombo Compañía Financiera en las ventas de unidades ayudó en gran medida a estos resultados.

El mercado financiado ha alcanzado niveles del 25,3% para el mes de septiembre, con un promedio acumulado en torno al 26,5% en lo que lleva 2025 (+9,2 puntos en comparación al promedio de todo el año 2024). Esto fue posible gracias a una baja en las tasas de mercado que facilitaron la financiación por parte de bancos y financieras de marca, que a la vez fueron mejorando su propia oferta como resultado de la gran competencia generada en el sector.

Rombo alcanzó una marca de financiamientos de 25.341 vehículos nuevos Renault y Nissan (versus 8.992 en mismo período de 2024) y un nivel de vehículos usados 4.247 (versus 2.412 en el mismo período 2024). Por su parte, la cartera total de financiaciones al sector privado no financiero y residentes en el exterior alcanzó los 263.836 millones (107.353 millones a fin de diciembre 2024).

Dentro del rubro de financieras de marca, Mobilize se encuentra en el 1er lugar con una participación del 22,2%, mientras que Credi Nissan ocupa el décimo lugar con un 3,2%. Dichos niveles permitieron que Rombo Cia. Financiera se mantuviera dentro de las compañías financieras líderes en el mercado argentino, ocupando el primer lugar en el ranking de préstamos, con una fidelidad superior al 90% entre las compañías cautivas de marca. (Fuente SIOMAA).

Préstamos Prendarios

- Al 30 de septiembre de 2025 el monto de financiaciones otorgadas fue de 360.797 millones, representando un incremento de aproximadamente un 300% respecto del mismo periodo del año 2024.
- En cantidad de operaciones, este incremento representa cerca del 160% respecto del mismo período de 2024.
- La cartera de financiaciones al sector privado no financiero y residentes en el exterior al finalizar el tercer trimestre de 2025 fue de 263.836 millones aproximadamente.

ANDREA VERONICA ARROSSI

Presidente

Firmado a efectos de su identificación
con

nuestro informe de fecha
14 de noviembre de 2025

Por Comisión Fiscalizadora

JORGE DELFIN LUNA

Director

CARLOS ALFREDO KNAUDT

Director

GONZALO VIDAL DEVOTO

Síndico Titular

Abogado (U.C.A.)

C.P.A.C.F. T° 97 F° 910



**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO INTERMEDIO
FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.1.2)

Leasing

- Al 30 de septiembre de 2025 no se han liquidado operaciones de leasing.

Emisión de deuda

- Al 30 de septiembre de 2025 el saldo total de ON's es de 39.206 millones. El monto del programa actual es de usd 150 millones, con un rating "AA" por parte de Fix SCR S.A. Agente Calificadora de Riesgo.

2. PERSPECTIVAS

Rombo Compañía Financiera SA, siendo una Sociedad de la Alianza Renault-Nissan-Mitsubishi posee un sólido posicionamiento en el mercado de financiación de vehículos de la marca, para lo cual cuenta con una amplia gama de líneas de crédito.

Entre los objetivos fijados por la Entidad se encuentran los de seguir liderando el mercado de financiación dentro de la marca Renault y Nissan, integrar su política de financiación en la política comercial de Renault Argentina y Nissan Argentina, y desplegar un plan integral de fidelización de la red de concesionarios conjuntamente con una política comercial innovadora.

La Entidad se encuentra realizando un activo manejo de su plan de fondeo lo que permite y continuará permitiendo ofrecer líneas de créditos competitivas en todas sus ofertas (tasas subsidiadas, tasas sin subsidio tanto para vehículos nuevos como vehículos usados).

Adicionalmente, la intención es la de continuar con la política de incorporar nuevas líneas de negocios y ofertas, así como también lanzar acciones de marketing directo, acciones de fidelización con los concesionarios de nuestra red oficial y otras destinadas puntualmente a mejorar la calidad de atención y servicio a nuestros clientes.

ESTRUCTURA PATRIMONIAL AL 30/09/2025 COMPARATIVA CON PERÍODOS ANTERIORES

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante)

	<u>30/09/2025</u>	<u>30/09/2024</u>	<u>30/09/2023</u>	<u>30/09/2022</u>	<u>30/09/2021</u>
Total del Activo	296.591.361	102.519.979	140.667.232	223.501.364	250.736.457
Total del Pasivo	246.932.515	75.823.114	109.343.941	205.451.995	215.653.092
Total del Patrimonio Neto	49.658.846	26.696.865	31.323.291	18.049.369	35.083.365

ANDREA VERONICA ARROSSI

Presidente

Firmado a efectos de su identificación
con

nuestro informe de fecha
14 de noviembre de 2025

Por Comisión Fiscalizadora

JORGE DELFIN LUNA
Director

CARLOS ALFREDO KNAUDT
Director

GONZALO VIDAL DEVOTO
Síndico Titular
Abogado (U.C.A.)
C.P.A.C.F. T° 97 F° 910

RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO INTERMEDIO
FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
 (Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.1.2)

ESTRUCTURA DE RESULTADOS AL 30/09/2025 COMPARATIVA CON PERÍODOS ANTERIORES
 (Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante)

	<u>30/09/2025</u>	<u>30/09/2024</u>	<u>30/09/2023</u>	<u>30/09/2022</u>	<u>30/09/2021</u>
Resultado neto por intereses	60.069.081	38.440.473	37.811.303	19.614.549	19.191.871
Resultado neto por comisiones	(6.356.147)	(2.812.825)	(4.319.796)	(4.085.613)	(3.162.023)
Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	2.090.234	(780.920)	1.414.186	(441.387)	-
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	492.734	-	-	-	-
Otros ingresos operativos	341.430	1.424.153	1.898.958	2.896.260	5.334.068
Cargo por incobrabilidad	(2.536.600)	(1.142.381)	(1.470.053)	(2.002.299)	(4.600.559)
Beneficios al personal	(1.793.074)	(1.807.409)	(1.661.739)	(1.562.920)	(1.579.609)
Gastos de administración	(6.818.453)	(5.159.779)	(5.583.775)	(6.329.307)	(5.631.715)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(66.586)	(60.358)	(65.756)	(119.016)	(127.685)
Otros gastos operativos	(9.873.427)	(5.912.537)	(8.757.640)	(6.983.190)	(6.901.634)
Resultado por la posición monetaria neta	(7.363.213)	(11.023.659)	(11.747.486)	(10.808.599)	(10.249.781)
Resultado antes del impuesto a las ganancias	28.185.979	11.164.758	7.518.202	(9.821.522)	(7.727.067)
Impuesto a las ganancias	(10.110.488)	(4.902.053)	(1.171.218)	(2.533.733)	(3.402.886)
Resultado neto del período – Ganancia / (Pérdida)	18.075.491	6.262.705	6.346.984	(12.355.255)	(11.129.953)
	<u>30/09/2025</u>	<u>30/09/2024</u>	<u>30/09/2023</u>	<u>30/09/2022</u>	<u>30/09/2021</u>
Resultado del período por instrumentos de cobertura a valor razonable con cambios en el ORI	-	-	-	-	(225.966)
Impuesto a las ganancias	-	-	-	-	67.790
Resultado integral total del período - Ganancia / (Pérdida)	18.075.491	6.262.705	6.346.984	(12.355.255)	(11.288.129)

ANDREA VERONICA ARROSSI

Presidente

Firmado a efectos de su identificación
con

nuestro informe de fecha
14 de noviembre de 2025
Por Comisión Fiscalizadora

JORGE DELFIN LUNA
Director

CARLOS ALFREDO KNAUDT
Director

GONZALO VIDAL DEVOTO
Síndico Titular
Abogado (U.C.A.)
C.P.A.C.F. T° 97 F° 910



RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO INTERMEDIO
FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.1.2)

ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO AL 30/09/2025 COMPARATIVO CON PERÍODOS ANTERIORES

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante)

	<u>30/09/2025</u>	<u>30/09/2024</u>	<u>30/09/2023</u>	<u>30/09/2022</u>	<u>30/09/2021</u>
Fondos (utilizados en) / generados por las Actividades Operativas	(10.136.472)	(9.358.642)	38.972.069	29.971.583	24.710.231
Fondos generados por / (utilizados en) las Actividades de Financiación	21.815.078	8.449.364	(51.385.579)	(14.282.548)	(13.624.559)
Resultado monetario por tenencia del efectivo y sus equivalentes	(1.927.322)	(4.969.867)	(10.765.960)	(12.244.374)	(5.483.646)
Total de fondos generados/ (utilizados) durante el período	9.751.284	(5.879.145)	(23.179.470)	3.444.661	5.602.026

DATOS ESTADÍSTICOS AL 30/09/2025 COMPARATIVO CON IGUAL PERÍODO DEL EJERCICIO ANTERIOR

	<u>EVOLUCIÓN DEL PERÍODO</u> <u>30/09/2025-2024</u>	<u>EVOLUCIÓN DEL PERÍODO</u> <u>30/09/2024-2023</u>	<u>EVOLUCIÓN DEL PERÍODO</u> <u>30/09/2023-2022</u>	<u>EVOLUCIÓN DEL PERÍODO</u> <u>30/09/2022-2021</u>
Préstamos totales	202,28%	(25,57)%	(35,69)%	6,87%
Resultados	188,62%	(1,33)%	151,37%	(11,01)%
Patrimonio Neto	86,01%	(14,77)%	73,54%	(48,55)%

ANDREA VERONICA ARROSSI

Presidente

Firmado a efectos de su identificación
con

nuestro informe de fecha
14 de noviembre de 2025
Por Comisión Fiscalizadora

JORGE DELFIN LUNA
Director

CARLOS ALFREDO KNAUDT
Director

GONZALO VIDAL DEVOTO
Síndico Titular
Abogado (U.C.A.)
C.P.A.C.F. T° 97 F° 910



**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO INTERMEDIO
FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.1.2)

ÍNDICES AL 30/09/2025 COMPARATIVO CON IGUAL PERÍODO DEL EJERCICIO ANTERIOR

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante)

		<u>30/09/2025</u>	<u>30/09/2024</u>	<u>30/09/2023</u>	<u>30/09/2022</u>	<u>30/09/2021</u>
Liquidez						
Activo Corriente	<u>Disponibilidades</u>	0,02	0,21	0,10	0,02	0,01
Pasivo Corriente	Otras Oblig por Interm. Financiera					
Solvencia	<u>Activo</u> Pasivo	1,20	1,35	1,29	1,09	1,16
Inmovilización del capital	<u>Activo no corriente</u> Activo	0,96	0,97	0,96	0,81	0,91
Rentabilidad	<u>Resultado</u> PN	0,36	0,23	0,20	(0,68)	(0,32)

ANDREA VERONICA ARROSSI

Presidente

Firmado a efectos de su identificación
con
nuestro informe de fecha
14 de noviembre de 2025
Por Comisión Fiscalizadora

JORGE DELFIN LUNA
Director

CARLOS ALFREDO KNAUDT
Director

GONZALO VIDAL DEVOTO
Síndico Titular
Abogado (U.C.A.)
C.P.A.C.F. T° 97 F° 910